
Zápis č. 12/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

17. 12. 2016 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Luboš Imryšek, Mojmír Axman, Petr Vodák, Roman Havrlant, Vlastimír Perna, 

Petr Thiel, Libor Kohut, Andrea Balášová 

Omluveni:  

 Hosté:   Petr Ryška, Jaroslav Strnad, Tomáš Břeň, Martin Hudec, Boris Neuwirt 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:   1. Kontrola zápisu  
  2. Reprezentace, SCM, ST 
  3. Soutěže, STK 
  4. Rozhodčí 
  5. Přestupy 
  6. Trenérsko‐metodická komise 
  7. Různé 
   
 

1. Kontrola zápisu 
 

A ) Úkoly přecházející z minulého období 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
 
3. Soutěže, STK 
07/16 3.4  VSP se zabýval registračními průkazy (možnost elektronické průkazky, nutnost předložit při 

účasti závodníka pouze ve štafetě při MČR) 
 
01/16 3.3  V nově  spuštěném  On‐linu  systému  ČSPS  bude  políčko  Sportovní  prohlídka,  kde  bude  u 

každého  závodníka  uvedené  datum  platnosti  sportovní  prohlídky.  Do  konce  roku  2016  po 
uplynutí platnosti nebude muset pořádající oddíl takového závodníka přijmout na závody. Od 
roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit. 

  Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat 
zodpovědní pracovníci klubu.  

 
03/16 3.1  Sekce plavání  doporučuje  posílat  na On‐line  systém ČSPS mimo  výsledků  a  exportu  i  výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2  VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e‐mailových schránek: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
  MČR žáci 14‐ti letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 

MČR žáci 13‐ti letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 
  MČR žáci 12‐ti letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
   



Zápis č. 12/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

17. 12. 2016 

 
2 

 

  Rozeslat pořadatelům soutěží hesla do mailových schránek. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
05/16 3.4  VSP žádá p. Bažila vzhledem k usnesení VH VSP ČSPS zařadit do svazové statistiky možnost 

vložit manuálně program disciplín závodu bez nutnosti zakoupení jakékoliv licence programu 
na zpracování závodů. 

    Zodpovídá: Bažil 
 
10/16 3.1  VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2017 řízených VSP 

ČSPS schválil následující pořadatele: 
  11.‐12.3.  Semifinále ligy – Čechy     Bohemians Praha 
  11.‐12.3.  Semifinále ligy – Morava     SC Pardubice 
  18.‐19.3.  1. kolo Českého poháru     PK Hradec Králové 
  14.‐15.4.  Finále ligy     PK Slávia VŠ Plzeň 
  29.‐30.4.  2. kolo Českého poháru     KPS Ostrava 
  19.‐21.5.  3. kolo Českého poháru     SC Pardubice 
  3.‐4.6.  4. kolo Českého poháru     USK Praha 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 10 – Čechy     AŠ Mladá Boleslav 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 10 – Morava     PK Havířov 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 11 – Čechy     PK Slávia VŠ Plzeň 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 11 – Morava     TJ Prostějov 
  10.‐11.6.  LMČR mladšího žactva (05)    PK Zlín 
  10.‐11.6.  LMČR staršího žactva (04)    KPS Ostrava 
  10.‐11.6.  LMČR staršího žactva (03)    SC Pardubice 
  6.‐9.7.  LMČR 2017 dor.+dosp. – 5. kolo ČP  Pražský svaz ČSPS 
  21.‐22.10.  6. kolo Českého poháru     PK Slávia VŠ Plzeň 
  4.‐5.11.  7. kolo Českého poháru     Jihlavský plavecký klub 
  11.‐12.11.  8. kolo Českého poháru     KPSP Kometa Brno 
  23.‐26.11.  ZMČR 2017 dor.+dosp. – 9. kolo ČP  PK Slávia VŠ Plzeň 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Čechy     Slávie Chomutov 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Morava     Kosatky Karviná 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Čechy     AŠ Mladá Boleslav 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Morava     PK Havířov 
  9.‐10.12.  ZMČR mladšího žactva (05)    SK Kopřivnice 
  9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (04)    TJ Loko Trutnov 
  9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (03)    TJ Prostějov 
  16.‐17.12.  10. kolo ČP – Vánoční cena Zlína     PK Zlín  
 
10/16 3.3  VSP žádá jednotlivé Krajské svazy, aby oslovili zájemce o pozice obsluha časomíry a hlasatel 

na závodech. Sekce pro případné zájemce zorganizuje školení. 
       
  O obsluhu časomíry projevilo zájem celkem 5 zájemců. VSP spolu se stávající obsluhou 

zorganizují pro tyto adepty školení. 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze  soutěží  řízených  VSP  ČSPS  je  vrchní  rozhodčí  povinen  zaslat  Protokol  VR  na  emailové 

adresy petr.adamec@czechswimming.cz  na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od 
ukončení soutěže. 

     



Zápis č. 12/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

17. 12. 2016 

 
3 

 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1  Každý  školitel,  který  pořádá  školení  rozhodčích,  ho musí  nabídnout  všem  oddílům,  termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu. V případě nenahlášení 
nebudou rozhodcovské třídy uznány. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
11/16 4.1  VSP schválil návrh nominace rozhodčích na evropské a světové soutěže: 
  Mistrovství světa (Budapešť) – Nowaková Lenka 
  Mistrovství světa juniorů (Indianapolis) – Kočovský Ondřej 
 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
 

7. Různé 
 
 

B ) Úkoly ze schůze 17.12.2016 

 

2. Reprezentace, SCM, ST 
12/16 2.1  VSP bere na vědomí hodnocení MS ve Windsoru. 
 
12/16 2.2  VSP bere na vědomí hodnocení Multiutkání juniorů v Košicích. 
 
3. Soutěže, STK 
12/16 3.1  VSP děkuje všem pořadatelů zimních mistrovství ČR a pohárů ČR za dobře připravené soutěže. 
 
12/16 3.2  VSP uděluje pokuty za zimní mistrovské soutěže: 
  ZMČR žactva – 13‐ti letí – Mladá Boleslav 
  FEZKO  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PKHK  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PKKu  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  USK  Nepotvrzení účasti  500,‐     
  ACPra  Nadpočetné starty  500,‐ 
  LoČL  Nadpočetné starty  500,‐ 
  PKKBr  Nadpočetné starty  500,‐ 
  SKPNy  Nadpočetné starty  500,‐ 
 
  ZMČR žactva – 12‐ti letí ‐ Trutnov 
  PKSpR  Neomluvená účast klubu  1000,‐ 
  POKr  Nenastoupení do disciplín  600,‐ 
    (Mostková Viktorie – 200M, 200PZ, 400VZ) 
 
  ZMČR žactva – 14‐ti letí – Kopřivnice 
  ASKBl  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  TJRo  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
 



Zápis č. 12/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

17. 12. 2016 

 
4 

 

  Zimní mistrovství ČR 2016 – Plzeň 
  BiJa  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  LoČT  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PLČB  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  SpSw  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  ÚAPS  Nezaplacené pokuty – odhlášky 400,‐ 
    (Kučerová 100Z‐F, Bisová 100P‐R, Loněk 100PZ‐F) 
  SKŽat  Nezaplacené pokuty – odhlášky 400,‐ 
    (Dvořák 100M‐R, Mach 200P‐R) 
  UnOl  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Bártlová‐50Z‐R) 
  AŠMB  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Černý 200M‐R) 
  JPK  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Duchoslavová 200Z‐R) 
  Zlín  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Kočař 50Z‐R) 
  ZlPK  Nezaplacené pokuty – odhlášky 400,‐ 
    (Václavík 50Z‐R, 400PZ‐R) 
 
 
12/16 3.3   VSP schválil na základě žádostí oddílu Kajman Dobruška (KajDo) a Plavecký oddíl Nově Město 

nad Metují (PONMM) jejich účast na Pohárech ČR v Moravské části soutěže na celý rok 2017. 
 
 
 
4. Rozhodčí 
12/16 4.1  V průběhu ledna bude svolaná komise rozhodčích. 
    Zodpovídá: Imryšek 
 
12/16 4.2  Komise  rozhodčích  vznesla  požadavek  na  zvýšení  ošatného  pro  rozhodčí  na  Mistrovské 

soutěže konající se v pracovní dny na 400 a 500Kč a zvýšení základní sazby na 250 a 300Kč. 
Návrh předložit VV ČSPS 

      Zodpovídá: Adamec 
      Termín: do 20.1.2017 
 
5. Přestupy 
12/16 5.1  Tereza Coufalová (2000)         TJZn – PKKBr  Schváleno s odstupným 20000,‐ 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
12/16 6.1  24.11.2016 proběhlo 2.zasedání Trenérsko‐metodické komise. Zápisy ze zasedání budou 

dostupné na stránkách ČSPS. 
 
7. Různé 
12/16 7.1  Boris  Neuwirt  a  Martin  Hudec  prezentovali  přípravu  plaveckého  kempu  s programem 

vzdělávání pro trenéry pod vedením Toma Froňka z Austrálie.  

 



Zápis č. 12/16 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

17. 12. 2016 

 
5 

 

12/16 7.2  18.1.2017 se uskuteční vyhlášení nejlepšího sportovce Českého svazu plaveckých sportů.  VSP 

vypisuje anketu o nejlepší plavce s uzávěrkou 31.12.2016. Anketní lístky budou rozeslané na 

oddíly. 

      Zodpovídá: Adamec 

      Termín: 20.12.2016 

 

 

Další schůze se bude konat 25.1.2017 v Praze 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 

 


